
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:ADESIONE CONTRATTO QUADRO CONSIP PER SERVIZI DI 
CONNETTIVITA’ (SPC2) - VARIAZIONE PROGETTO DEI FABBISOGNI 
E PROROGA CONTRATTO ESECUTIVO SPC AQ ID 1367 - CIG 
DERIVATO A0523F67F0



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile della S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con deliberazione n. 241 del 15/03/2018 veniva affidato alla società VODAFONE ITALIA S.P.A., 

con sede legale in via Jervis n. 13, 10015, Ivrea (TO), c.f. 93026890017, un contratto esecutivo 
per servizi di connettività in adesione all’Accordo Quadro Consip per il Sistema Pubblico di 
Connettività (SPC2) SPC AQ ID 1367, comprensivo di aspetti gestionali e manutentivi, della 
durata di cinque anni con scadenza al 22/05/2023, per un importo complessivo annuale di €. 
377.472,87 IVA esclusa;

- con successive deliberazioni n. 404 del 27/04/2018, n. 511 del 24/06/2019, n. 348 del 
19/05/2020, n. 539 del 29/06/2021 e la n. 595 del 14/07/2021 con le quali la S.O.S. I.C.T.  
integrava e modificava i progetti dei fabbisogni e le condizioni contrattuali previste con la 
deliberazione 241 del 15/03/2018;

- con Legge del 24 febbraio 2023, n. 14 di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198 (D.L. 
Milleproroghe), è stata disposta l’estensione dei contratti di connettività in attesa dell’avvio del 
progetto denominato “Sanità Connessa”;

- con Deliberazione n. 427 del 19/05/2023 veniva prorogato il suddetto contratto esecutivo fino al 
31/12/2023, in attesa dell’avvio del progetto denominato “Sanità Connessa”;

- in data 05/07/2023 è stata pubblicata sulla gazzetta ufficiale (GU Serie Generale n.155 del 05-
07-2023) la Legge 3 Luglio 2023, n.87 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 10 maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti 
pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarietà sociale”, che ha disposto, in attesa 
dell’attivazione del nuovo progetto “Sanità connessa”, l’estensione al 31 dicembre 2024 del CQ 
Id 1367 - SPC 2 Connettività, relativo ai servizi di connettività del Sistema pubblico di 
connettività;

- la S.O.S. I.C.T. ha espresso la necessità di continuità del servizio in essere con modifica dei 
fabbisogni in relazione alla variazione della rete aziendale;

Dato atto che
- questa A.S.L., con nota prot. n. 12982/24 del 22/02/2024 depositata in atti, inviava un nuovo 

piano dei fabbisogni - nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip per il Sistema Pubblico di 
Connettività (SPC2) – con il quale richiedeva alla Società VODAFONE ITALIA S.P.A. di 
aggiornare il progetto dei fabbisogni e di trasmettere la documentazione relativa con indicazione 
dell’importo contrattuale previsto;

- con nota prot. n. 14342/24 del 28/02/2024 depositata in atti, con cui la Società VODAFONE 
ITALIA S.P.A., in risposta alla precedente richiesta, ha trasmesso la seguente documentazione: 
Progetto dei Fabbisogni, Progetto di attuazione e Contratto Esecutivo (CE);

- con nota del 29/02/2024 depositata in atti, la S.O.S. I.C.T. approvava la documentazione 
ricevuta dalla Società VODAFONE ITALIA S.P.A. accettando l’offerta a fronte di un importo 
complessivo annuale di €. 374.702,31 IVA esclusa;

Richiamato:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

- le disposizioni che regolano il sistema delle Convenzioni e Accordi Quadro, in particolare l’art. 26 
della legge 23/12/1999 n. 488 e s. m. e i. nonché l’art. 58 della legge 23/12/2000 n. 388 e 
s.m.i.; 

- l’art. 54 (accordi quadro), comma 1, lettera a) del decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate alle strutture 
dell’A.S.L. VCO e di non incombere in disservizi all’utenza, di approvare formalmente il Progetto dei 
Fabbisogni predisposto da VODAFONE ITALIA S.P.A. sulla scorta del Piano dei Fabbisogni 
predisposto dalla S.O.S. ICT, e contestualmente, di richiedere la proroga del servizio di cui 
all’oggetto fino alla data del 31/12/2024;

Dato inoltre atto che:
- in considerazione del Progetto di Attuazione inviato dalla società VODAFONE ITALIA S.P.A., la 

proroga di cui trattasi comporta una spesa di €. 374.702,31 oltre ad IVA (22%) e che da tale 
spesa deriva il seguente quadro economico:
 Costo affidamento contrattuale €.   374.702,31
 IVA (22%) €.     82.434,51
 somme incentivanti ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 €.       1.472,55 

TOTALE €. 458.609,37
 la somma di €. 803,00 (pari al pari all’80% del fondo di accantonamento, abbattuto del 70% 

come disposto dal vigente Regolamento aziendale), accantonata ai sensi dell’articolo 113 del 
D.Lgs. 50/2016 potrà essere attribuita al seguente personale del comparto costituente il 
“gruppo di lavoro” incaricato della gestione del contratto di cui al presente provvedimento, così 
come disposto dall’articolo 4 del vigente Regolamento Aziendale:

INCARICO
INCENTIVO 

%  
di cui 

%
TITOLARE/COLLA

BORATORE QUOTA INCENTIVO 2024

R.U.P. 20

incarico 
non 

divisibile  
Non distribuibile in quanto 
dirigente

PROGRAMMAZIONE 15   
Non distribuibile in quanto 
dirigente

PROCEDURE DI GARA 15    

D.E.C. 20
non 

divisibile  Ing. Davide Angeloni €.160,60
CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10  Ing. Davide Angeloni €.80,30

ESECUZIONE 20    

10 Sig. Savina Stefano €.80,30

5 Sig.a Trisconi Novella €.40,15

5 Sig. Daniele Baittiner €.40,15

TOTALE 100  0  €. 401,50
IMPORTO FONDO EX ART. 113, COMMA 3, D.LGS. 50/2016
€. 803,00

IMPORTO LIQUIDABILE EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 
50/2016              

€. 401,50



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

Verificato che, sulla scorta della tabella di cui al paragrafo precedente ed ai sensi del vigente 
Regolamento Aziendale per la suddivisione degli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, in 
relazione alla procedura di cui trattasi dovranno essere assegnate al personale del comparto le 
seguenti quote incentivanti:

 Sig. Daniele Baittiner €.   40,15
 Ing. Davide Angeloni €.  240,90
 Sig. Savina Stefano €.    80,30
 Sig.a Trisconi Novella €.    40,15
 Economie aziendali €.   401,50

Verificato inoltre che, sulla scorta della tabella di cui al paragrafo precedente ed ai sensi del 
vigente Regolamento Aziendale per la suddivisione degli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
nonché in relazione a quanto disposto dal comma 4 del medesimo articolo si dovrà accantonare la 
cifra di €. 669,55 da destinare per le finalità indicate dal comma 5 della medesima disposizione.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il Progetto dei Fabbisogni predisposto da 
VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede legale in via Jervis n. 13, 10015, Ivrea (TO), c.f. 
93026890017, sulla scorta del Piano dei Fabbisogni predisposto dalla S.O.S. ICT, e 
contestualmente, di prorogare il servizio di cui all’oggetto a decorrere dal 01/01/2024 fino al 
31/12/2024 per un importo complessivo contrattuale di €. 374.702,31 IVA esclusa, pari ad €. 
457.136,82 IVA 22% inclusa;

2. di approvare il seguente quadro economico d’appalto:
 costo dell’affidamento €.    374.702,31
 IVA €.      82.434,51
 somme incentivanti ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 €.       1.472,55

Totale €. 458.609,37

3. di disporre l’accantonamento, ai sensi del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo 
di incentivazione di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, di una somma complessiva pari ad €. 
1.472,55 che andrà imputato al conto 3.10.16.34 e ripartito come segue:
 €. 669,55 - pari al 20% del fondo di accantonamento da destinare al fondo previsto dal 

comma 4 del citato articolo 113;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

 €. 401,50, che rappresentano la quota del fondo ex comma 3 dell’articolo 113 non 
distribuita al personale appartenente al gruppo di lavoro e che, pertanto deve assommarsi 
al fondo ex comma 4 del medesimo articolo;

 €. 401,50 - pari all’80% del fondo di accantonamento decurtato di €. 401,50 per somme 
non distribuite - quale quota parte del fondo di accantonamento da destinare 
all’incentivazione delle funzioni tecniche, come meglio dettagliato nella tabella di cui al 
paragrafo 4 del presente provvedimento;

4. di prendere atto del costituendo “gruppo di lavoro” e, conseguentemente, di determinare, ai 
sensi dell’articolo 113 del D.Lgs. 50/2016 e del vigente Regolamento aziendale per la 
ripartizione del fondo di incentivazione, le seguenti quote incentivanti:

INCARICO
INCENTIVO 

%  
di cui 

%
TITOLARE/COLLA

BORATORE QUOTA INCENTIVO 2024

R.U.P. 20

incarico 
non 

divisibile  
Non distribuibile in quanto 
dirigente

PROGRAMMAZIONE 15   
Non distribuibile in quanto 
dirigente

PROCEDURE DI GARA 15    

D.E.C. 20
non 

divisibile  Ing. Davide Angeloni €.160,60
CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE 10  Ing. Davide Angeloni €.80,30

ESECUZIONE 20    

10 Sig. Savina Stefano €.80,30

5 Sig.a Trisconi Novella €.40,15

5 Sig. Daniele Baittiner €.40,15

TOTALE 100  0  €. 401,50
IMPORTO FONDO EX ART. 113, COMMA 3, D.LGS. 50/2016
€. 803,00

IMPORTO LIQUIDABILE EX 
ARTICOLO 113 D.LGS. 
50/2016              

€. 401,50

5. di dare altresì atto che, sulla scorta degli incarichi sopra indicati, al personale costituente il 
gruppo di lavoro in relazione alla pratica de qua, a seguito di valutazione del Direttore della 
S.O.C. di appartenenza e previa adozione di specifico provvedimento di liquidazione, potranno 
essere riconosciuti i seguenti incentivi economici:
Sig. Daniele Baittiner €.  40,15
Ing. Davide Angeloni €. 240,90
Sig. Savina Stefano €.  80,30
Sig.a Trisconi Novella €.  40,15
Economie aziendali €. 401,50

6. di dare atto che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento sarà imputabile come di seguito specificato: 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

 Importo €. 457.136,82 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 11 sub 6 Conto 3.10.17.02 Conto Economico Esercizio 2024

Importo €. 1.472,55
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 146 Conto 3 10 16 34 Conto Economico Esercizio 2024

7. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG derivato) n. A0523F67F0;

8. di nominare, quale R.U.P. della presente procedura, il dr. Andrea Chiodi, Direttore f.f. della 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

9. di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura, 
l’Ing. Davide Angeloni;

10. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.


		2024-03-22T09:37:28+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-22T09:57:52+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-22T10:01:40+0000
	Chiara Serpieri




